



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DAS AMOSTRAS E FINALIZAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 01/2023

Às 11h00min (onze horas) do dia 14/02/2023 (quatorze de fevereiro de dois mil e vinte e três), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carmópolis, sito na Praça 16 de outubro, 135, Carmópolis/SE, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº. 02, de 02 de janeiro de 2023, para deliberação acerca do resultado da análise de amostras, relativos ao Processo Licitatório: 01/2023, Modalidade: Chamada Pública, Objeto: **"Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE"**. Ato contínuo, esta comissão passa a análise das amostras que de acordo com o Parecer elaborado pela Nutricionista Responsável Técnica pelo Programa de Alimentação Escolar, a Sra. Mariana Brasil CRN 5/16393, determinou-se a aprovação de todos os itens apresentados que foram devidamente analisados. Deste modo, esta Comissão Declara **VENCEDORAS:**

ACMPJ – ASSOCIAÇÃO DAS CATADORAS DE MANGABA DE PORTEIRAS DO MUNICÍPIO DE JAPARAUBA - CNPJ: 15.017.032/0001-77 / DAP Nº SDW15017032000118011191037

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
08	COCO SECO	KG	1080	5,70	6.156,00
18	MANGABA	PCT 500G	1240	14,03	17.397,20
SUB TOTAL					23.553,20

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRARIA DO VALE CONTINGUIBA - CNPJ Nº 29.684.094/0001-47 / DAP Nº SDW2968409400012501210821

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
23	UVA	KG	650	12,07	7.845,50
31	BATATA DOCE	KG	1140	4,70	5.358,00
32	BATATA INGLESA	KG	2260	6,73	15.209,80
33	CEBOLA BRANCA	KG	460	7,40	3.404,00
34	CEBOLA ROXA	KG	460	8,37	3.850,20
35	CENOURA	KG	1160	6,70	7.772,00
36	CHUCHU	KG	460	4,70	2.162,00
37	INHAME	KG	1140	8,07	9.199,80
39	MACAXEIRA A VACUO	KG	450	7,10	3.195,00
41	MILHO VERDE	ESPIGA	6400	2,77	17.728,00
43	QUIABO	KG	360	7,88	2.836,80
SUB TOTAL					78.061,10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DAS AMOSTRAS E FINALIZAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 01/2023

COOPERATIVA REGINAL DE PRODUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS ASSENTADOS DE REFORMA AGRARIA DO LESTE DE SERGIPE; CNPJ 11.508.654/0001-47 / DAP Nº SDW1150865400010502190451

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
03	ACEROLA	KG	1240	4,77	5.914,80
04	BANANA PRATA	DZ	2340	4,07	9.523,80
10	JENIPAPO	KG	1360	4,77	6.487,20
11	LARANJA PERA	KG	6000	5,37	32.220,00
24	ALFACE	UND	620	6,37	3.949,40
26	CEBOLINHA	MOLHO	590	1,88	1.109,20
27	COENTRO	MOLHO	1152	2,37	2.730,24
28	COUVE FOLHA	KG	710	3,02	2.144,20
30	ABOBORA DE LEITE	KG	1560	4,83	7.534,80
38	MACAXEIRA COM CASCA	KG	440	5,40	2.430,00
42	PIMENTÃO	KG	360	5,50	1.980,00
SUBTOTAL					76.023,00

COOMAFAC - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO CARAIBAS - CNPJ Nº 18.088.239/0001-20 / DAP Nº SDW1808823900012202210253

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
02	ABACAXI	KG	720	5,28	3.801,60
09	GOIABA	UND	12800	0,68	8.704,00
20	MELANCIA	KG	3140	4,07	12.779,80
51	POUPA DE FRUTA	KG	4440	10,17	45.154,80
SUB TOTAL					70.440,20

ASSOCIAÇÃO DOCE LAR AGRO INDUSTRIAL - CNPJ Nº 32.183.726/0001-01 / DAP Nº SDW3218372600011002220410

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
46	BOLO DE OVOS	UND	9600	2,00	19.200,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DAS AMOSTRAS E FINALIZAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 01/2023

48	PÃO DE BATATA DOCE	UND	9600	3,12	29.952,00
49	PÃO DE QUEIJO	UND	9600	2,37	22.752,00
50	PÉ DE MOLEQUE	UND	6200	1,55	9.610,00
SUB TOTAL					81.514,00

ASEGRIL - ASSOCIAÇÃO SERGIPANA DA AGRICULTURA FAMILIAR - CNPJ: 45.340.904/0001-02 / DAP N° SE12202203000000178CAF

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
05	BANANA MAÇÃ	DZ	1170	8,77	10.260,90
06	BANANA NANICA	DZ	2340	4,83	11.302,20
12	LARANJA LIMA	KG	3000	8,73	26.190,00
13	LIMÃO	KG	600	7,50	4.500,00
14	MAMÃO FORMOSO	KG	620	5,17	3.205,40
15	MAMÃO PAPAIA	KG	620	5,37	3.329,40
16	MANGA ESPADA	KG	680	5,37	3.651,00
14	MANGA TOMY	KG	680	5,70	3.876,00
19	MARACUJÁ	KG	3000	8,70	26.100,00
21	MELÃO	KG	870	4,70	4.089,00
22	TANGERINA	KG	3000	5,03	15.090,00
29	COUVE FLOR	MAÇO	470	5,58	2.622,60
44	TOMATE	KG	2260	7,07	15.978,20
SUB TOTAL					130.194,70

Totalizando um valor global da licitação em **R\$ 459.786,20** (quatrocentos e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).

Nada mais havendo a ser dito, encerrou-se a sessão, do que, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai devidamente assinada e seguirá com os trâmites para homologação.


LEILANE SANTOS MELO
PRESIDENTE DA CPL


CLEVSON RODRIGUES DA SILVA MACEDO
SECRETARIO


VITÓRIA MENEZES CAROZO GAJDOS
MEMBRO